[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Requer imento N° $60/2021 - PROTOCOLO 1262/2021 - 09/03/2021 17:20

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do município de Tatuí, conforme resposta ofício nº245/2021 – Gabinete da Secretária, que informe se foi analisada a possibilidade de disponibilizar uma casa de apoio para pacientes que realizam tratamento de câncer na cidade de Jaú.

JUSTIFICATIVA

Esta casa de apoio permitiria que os pacientes da nossa cidade, que estão em tratamento contra o câncer na cidade de Jaú, possam descansar após receber a medicação e aguardar nesta casa, até que os outros pacientes que também foram no mesmo veículo terminem seu tratamento ou consulta, evitando que passem o dia na cidade, aguardando no hospital ou veículo, e possam até passar a noite, caso precisem ficar mais de um dia para continuar o tratamento.
Diante disto, com vistas à segurança pública requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de março de 2021.
MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *